
Povinnost schválit účetní závěrku za rok2024 nám ukládá zákon č. 563/1,991, Sb, o účetnictvív platném

zněnía prováděcí vyhláška 220/201,3 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých

vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky úzce souvisí se schválením závěrečného účtu.

Ten se schvaluje v souladu se zákonem č. L28|2OOO Sb. o obecním zřízení v platném znění, zákonem č.

25O/2OOO Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném zněnía zákonem č.42O/2OO4

Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků vplatném, znění. Doklady pro

schválení účetní závěrky a závěrečného účtu jsou shodné.

Prováděcívyhláška byla s účinnostíod ]",1.2023 novelizována vyhláškouč.269l2O22Sb., ovšem jednalo

se pouze o drobnou novelu, která souvisela se zrušením regionálníregionů soudržnosti.

Účetní závěrka je sestavena v plném rozsahu.

Účetnízávěrka byla zpracována podle pravidel, která jsou uvedená v zákoně o účetnictví:

o věrný obraz - obsah položek účetní závěrky musí odpovídat skutečnosti vsouladu

s předepsanými účetními metodami (§7, odst.Z)

o Poctivé zobrazení - vede k dosažení věrnosti skutečnosti (§7, odst.2)

o správné účetnictví - neodporuje zákonu o účetnictví a ostatním právním předpisům a ani

nedocházík obcházení jejich účelu (§8, odst.Z)

. Úplné účetnictví - jsou zaúčtovány všechny účetní případy, které věcně a časově do období
patří (§8, odst. 3)

o průkazné účetnictví - všechny účetní záznamy jsou průkazné a jednotka provedla inventarizaci

dokladovou i fyzickou (§8, odst.4)

o srozumitelné účetnictví-umožňuje jednotlivě i vsouvislosti určit obsah účetních případů a

záznamů a vazbu meziseskupeními a dílčími záznamy (§8, odst.S)

V souladu s výše uvedenými pravidly byly zaúčtovány všechny účetní případy, včetně možných rizik,

bylo účtováno podle zákona o účetnictví, prováděcívyhlášky (4LO/2OO9 Sb. vplatném znění) a ČÚS,

byla provedena fyzická i dokladová inventarizace, nebylo účtováno na dohadné účty a byla použita

evidence pro srozumitelné vedenínákladů a výnosů. O majetek je řádně pečováno, majetek je řádně

evidován a odepisován (daňově i účetně) podle platné legislativy, řádně evidován, inventován a

dokladován. Účetní jednotka při zadávání veřejných zakázek postupovala podle platného zákona a

vnitřní směrnice a není si vědoma pochybení, které by mělo vliv na hospodařeníSMO Bukovská voda

a na sestavení účetní závěrky. U SMO BV se činnost hlavní rovná činnosti podnikatelské. SMO BV je

plátcem daně z příjmu právnických osob. Pro stanovení základu pro daň z příjmu jsou používány

daňové odpisy. Bylo provedeno přezkoumání hospodaření SMO Bukovská voda firmou AUD|T 99

s.r.o., Český Krumlov na základě smlouvy uzavřené mezi Sdružením měst a obcí Bukovská voda a

auditorem lng. Vendulou Malečkovou. Bylo odsouhlaseno vše dle přílohy č.1 auditorské zprávy.



Základní údaje hospodaření v tis. Kč:

aktiva celkem brutto

korekce(od pisy)

stálá aktiva netto

zásoby

- krátkodobé závazky

- pohledávky

- finančnímajetek

- vlastnízdroje

- cizí zdroje

- výsledek hospodaření

Návrh na usnesení:

VH schvaluje účetnízávěrku SMO BV za rok2024

21,5 612

43 o79

I72 533

499

2 827

2 283

261,43

t98 23t

2 827

8262

Přílohy pro účely účetní závěrky, které jsou nedílným celkem

Rozvaha (bilance)-vykazuje informace za běžné a minulé účetníobdobí

Výkaz zisku a ztráty - účetní období se rozdělují na hlavní a hospodářskou činnost

Příloha - vysvětluje a doplňuje informace obsažené v ostatních částech účetní závěrky

Podklady po schválení a k nahlédnutí na ekonomickém úseku SMO BV:

Závěrečný účet

lnventarizační zpráva za rok 2024

Zpráva o výsledku přezkoumáníhospodařeníúzemního samosprávného celku Sdruženíměst a obcí
Bukovská voda

V Dolním Bukovsku 20.2.2025.



sDRužENí tuĚsr.l, oncí BUKovsrÁ voDA
Návrh závěrečného účtu

za rok2024

r; ÚOale o plnění příjmů a výdajů za rok 2024v tis. Kč

Schválerrý
rozpočet

Upravený
rozpočet

skutečnost

příimv celkem 32 659 36 402 93 493
Třída 5 -běžné výdaie 24 704 24 906 73 320
Tíída 6 - kapitálové vÝdaie 28 450 28 450 25 516
vÝdaie celkem 53 154 53 356 98 836
vÝdaie po konsolidaci 48 714 48 919 41 543
Saldo: příimv-vÝdaie -20 495 -16 954 -5 343
Třída 8 - financování 20 495 16 954 5 343

Úaale o plnění rozpočtu příjmťr, výdajťr a o dalších finančrrích operacích v plném člerrění podle
rozpočtové skladby jsou k rralrlédnutí v ťrčtárrrě - uvedeny v příloze -Yýkaz pro hodrrocení plnění
rozpočtu územních samosprávnýclr celků a DSO (výka,z FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů
viz. píiložené rozbory po jedrrotlivých rněsících). Ve skutečnosti je zobrazen interní přesun
finančních prostř,edkťr uvnitř SMO BV. Rozpočet byl schválen na VH jako schodkový. Saldo příjrnů
a výdajů 5 343 149,34 Kč, SMO BV schválila dvě rozpočtová opatření.
Veškeré nedaňové příjrny byly získárry z platných smluv avykázány ve finančním výkazu.
Ve výdajích byly použity peněžní prostředky na těchto položkách: 5171 (opravy a udržováni),6121
(investiční-budovy, haly, stavby),6441(investiční půjčky-prostředky obcím)
Výdaje byly na akce :

Oprava přepadtr prací vody na ÚV Dolní Bukovsko
Oprava vodovodního potrubí v areálu vrtu Vl8 aZD Dolní Bukovsko-I.etapa
Oprava vodovodu ÚV nolní Bukovsko VDJ Smrčí
Pořízení FVE

Akce se během roku projednávaly aiednotlivé informace upřesňovaly na jednáních představenstva.

Výsledek hospodaření běžrrého účetního období 2024 je zisk 8 262276,80 Kč a rozhodnutí o
rozdělení bude na valné hromadě.

2) Hospodářská činnost

SMO BV se nezabývá žádnou hospodářskou činností. U SMO BV se činnost hlavní rovná
činnosti podnikatelské. SMO BV i. plátcem daně z příjmu právnických osob a DPH,

3) Stav účelových fondů

Sociální fond stav k 31 . 12.2024:96 859,45 Kč
Tvorba a čerpání je podle zásad směrnice č,25 z 1 . 1 l. 2018

S,\l() - :\|tiyrh záy,ěrec'ného tičlu strtinka l : 2



4) Peněžní operace týkající se sdružených prostředků

Splátky v roce 2024 byly podle snrluv dodržerry a činily celkem 6 950 000,- Kč a obec Záhoří
doplatila zápů.|čku a Město Týrr rrad Vltavou doplatilo zápťrjčky iedrrorázově. SMO BV poskytla
v roce 2024 nové zápťrjčky Městr,r Veselí rrad Lr.ržnicí dvakrát po 5 000 000,-Kč a Městu Kardašova
Řečice 5 000 000,-Kč. Splácí Město Jirrdřichťrv Hradec, 3 zápůjčky Dolní Bukovsko, Lodhéřov ,

Dobšice, Dírná kdy celkové splátky ke korrci roku dělají 36 225 000,-Kč.
Firrančrrí nrajetek vlastní.ie v akciích společnosti E,ncor Funds SICAV a.s. v lrodrrotě2297l922,92
SMO BV u společnosti Corrseq, EnCor Furrds SICAV a.s. má podílové listy v celkové lrodrrotě
investice 35 567 599,74Kč.
SMO BV nerněla v roce 2024 žádný dlouhodobý závazek vťrči státu, závazky jsou jen krátkodobé.
SMO BV ťrčtuje o závazcích okamžikem uskutečnění účetního případu, tj. kdatu vzniku závazku.
K31.I2.2024 činí tyto krátkodobé závazky 2 826 635,932Kč zťrstatek dodavatelé 566 607,73 Kí
na zálohách 23 264,20 Kč, DPH 325 178,- Kč a ostatní závazky plynoucí z pracovně-právních
vztahů 328 427,- Kč. Daň z příjmťr činí l 59l 090,- Kč.

Stav běžných ťrčtťr celkem
Ternrínovaný vklad krátkodobý
Jiné běžné účty -soc. fond

26 043 622,75 Kč
0,- Kč

96 859,45 Kč

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO BY za rok2024

Přezkounrálrí lrospodaření provedla firma AUDIT 99, s.r.o., Český Krumlov k26.2.2025.
Přezkourrrání bylo provedeno podle zákona č.9312009 Sb., o auditorech a změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, auditorského standartu č.52, dalších relevantních předpisů vydaných
Komorou ar.rditorů České republiky podle ustanovení §10 zákorra č.42Ol2O04 Sb. o přezkoumání
hospodaření územních samosprávných celkťr a dobrovolnýclr svazků obcí, ve znění pozdějších
předpisů pro Sdružení měst a obcí Bukovská voda.

Závér zprávy: Provedli jsme přezkoumání hospodaření ťrzemního samosprávného celku Svazku
měst a obcí Bukovská voda zarok2024 na podkladě údajů o ročním hospodaření.
Na základě provedeného přezkoumání jsme dospěli k názoru, že hospodaření s ostatrrími irnančními
prostředky a rrakládání s majetkem bylo v roce 2024 ve všech významných ohledech v souladu
s předpisy upravujícími Frnanční hospodaření DSO a zobrazení těchto skutečností v ťrčetních a
finančních výkazech je ve všech významných ohledech v souladu se zákonem o účetnictví a
předpisy vydanými k jeho provedení.

Př,ezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č, 42012004 Sb. o přezkoumání hospodaření
úrzemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Schváleno Valnou hromadou dne: . . .., . .. Llsnesením č. ...

Zpracovala: Ing. M. Černá
v Dolním Bukovsku:

S,VO ,\|tirlt záyěračného t'tčtu stránkt ] : 2


